АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2019 г.                                                                                                               № 45

Об утверждении муниципальной программы

Сельского поселения  «Деревня Романово»

« Развитие дорожного хозяйства  в сельском поселении

«Деревня Романово на 2020-2025 годы».

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных

программ муниципального сельского поселения  «Деревня Романово»,  их

формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации

сельского поселения  «Деревня Романово» от 02.10.2019 г. № 33,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу сельского поселения  «Деревня

Романово» «Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении «Деревня

Романово» на 2020-2025 годы». (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

«Деревня Романово» муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в

сельском поселении «Деревня Романово» на 2020-2025 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

СП «Деревня Романово»                                                                    В.В. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

СП «Деревня Романово»

от  21.11.2019 г.  № 45

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 Сельского поселения «Деревня Романово»

«Развитие дорожного хозяйства в

 СП "Деревня Романово" на 2020-2025 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения  «Деревня Романово»

« Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении

  "Деревня Романово" на 2020-2025 годы»
(далее – муниципальная программа)

1. Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

 администрация сельского поселения «Деревня Романово»

2. Соисполнители

муниципальной

программы

 администрация сельского поселения «Деревня Романово»

3. Цели

муниципальной

программы

Проведение капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов на территории сельского поселения "Деревня

Романово".

4. Задачи

муниципальной

программы

Обустройство дорожной сети, ремонт, улучшение технического и

эксплуатационного состояния, содержание и обслуживание автомобильных

дорог местного значения.

5. Подпрограммы

муниципальной

программы

Не предусмотрены

6. Индикаторы

муниципальной

программы

Целевыми индикаторами Программы являются:

- доля автомобильных дорог общего пользования      муниципального значения,

несоответствующих нормативным требованиям к

транспортно-эксплуатационным показателям;

- протяженность автомобильных дорог общего

пользования муниципального  значения, введенных в эксплуатацию после

ремонта и  капитального ремонта

7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2020-2025, в 1 этап

8. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

Наименование

показателя

Всего

(тыс.

руб.)

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 202

5

ВСЕГО 5400,

0

890,0 890,0 890,0 910,0 910,0 910,0

всех источников

финансирования

в т. ч. по источ-
никам финан-
сирования

муниципальный

дорожный фонд

5400,

0

890,0 890,0 890,0 910,0 910,0 910,0

9. Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

- снижение доли автомобильных дорог муниципального значения, не

соответствующих нормативным требованиям и довести его значение к концу

2025 года до 30%;

- проведение работ по ремонту и капитальному ремонту на   10,0 км

автомобильных дорог.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы
           Муниципальное образование «Деревня Романово» является сельским поселением.

Территория поселения входит в состав муниципального района «Медынский район»

Калужской области. Территорию поселения составляют исторически сложившиеся земли

населенных пунктов: деревня Романово, деревня Обухово, деревня Бородино, деревня

Ивановское, деревня Степановское, деревня Елешня-первая, деревня Елешня-вторая, деревня

Реутово, деревня Дошино, деревня Бобровка, деревня Логачево, деревня Косово, деревня

Машарово, деревня Свитино  прилегающие к ним земли общего пользования, территории

традиционного природопользования населения поселения, рекреационные земли, земли для

развития поселения. В состав территории сельского поселения входят земли независимо от

форм собственности и целевого назначения. Административным центром поселения

является деревня Романово.

                    Медынский район расположен в северо-западной части Калужской области и

имеет относительно благоприятное транспортно-географическое положение относительно

областного центра г. Калуги в силу незначительной удалённости от него, благоприятное

положение - по отношению к районам и городам северной зоны края. Расстояние  от

д.Романово до областного центра - 74 км, расстояние до районного центра г. Медынь – 12

км, до ближайшей железнодорожной станции Мятлево - 18 км.

Площадь территории сельского поселения «Деревня Романово» составляет 8496,9 га.

Основное направление сельского поселения:  производство сельскохозяйственной

продукции.

          Транспортная инфраструктура сельского поселения представлена автомобильными

дорогами общего пользования, котрые  находятся на балансе сельского поселения и имеют

протяженность 27,98 км.

Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Романово»  от 14.12.2010 г №34

утвержден перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся

собственностью сельского поселения «Деревня Романово» (приложение № 1).

Основной проблемой дорожного сельского поселения  является высокая доля

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не соответствующих

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям:

В настоящее время на территории сельского поселения  находятся  населенные пункты,

которые не обеспечены круглогодичной связью с дорожной сетью общего пользования. По

причине отсутствия подъездов с твердым покрытием к сельским населенным пунктам.

Имеющиеся сельские автомобильные дороги в своем большинстве не отвечают

нормативным требованиям как в части технических параметров, так и в части обеспечения

безопасности движения.

Возникновению и усугублению указанных проблем способствовало недостаточное

финансовое обеспечение дорожной отрасли сельского поселения  на протяжении ряда лет.

 Текущее состояние дорожной сети не соответствует растущим потребностям сельского

поселения.

Неудовлетворительное состояние сельских дорог приводит к существенным

экономическим потерям  сельхозпроизводителей по причине увеличения в 3-4 раза затрат на

вывоз сельскохозяйственной продукции, несвоевременному выполнению посевных и

уборочных работ, сокращению площадей обрабатываемых сельскохозяйственных угодий,

снижению объемов сельскохозяйственного производства и сокращению количества рабочих

мест в сельской местности.

Реализация мероприятий по совершенствованию сети автомобильных дорог сельского

поселения «Деревня Романово» с применением программных методов позволит достигнуть

более сбалансированного социально-экономического развития сельского поселения.

2. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач

муниципальной программы, основные ожидаемые конечные

результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2.1.  Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач

муниципальной программы

Основной целью настоящей Программы является проведение капитального ремонта и

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на территории

сельского поселения «Деревня Романово».

Основными задачами является обустройство дорожной сети, ремонт, улучшение

технического и эксплуатационного состояния, содержание и обслуживание автомобильных

дорог местного значения.

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы  и их значениях

№ п/п
Наименование

индикатора
Ед.

 изм.

Значение по годам:

2018
 (факт)

2019
(оцен-

ка)

Реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог СП "Деревня Романово"

1 Доля автомобильных

дорог

общего пользования

местного значения,
не соответствующих

нормативным

требованиям к
транспортно-

эксплуата-ционным

показателям

%

66

65 65 62 60 55 55 50

2 Протяженность
автомобильных

дорог общего

пользования
муниципального

значения, введенных

в эксплуатацию

после ремонта и
капитального

ремонта

км

0,5

1,0 1,5 2,0 2,5 2,5 2,5 2,5

2.2. Конечные результаты реализации муниципальной программы

За период реализации Программы планируется снизить долю автомобильных

дорог местного  значения, не соответствующих нормативным требованиям и довести

его значение к концу 2025 года до 30%.

За период 2020-2025 гг. планируется провести работы по ремонту и

капитальному ремонту на   10,0 км автомобильных дорог.

2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

 Сроки реализации муниципальной  программы 2020-2025 годы, в 1 этап.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной

программы

В систему мероприятий по реализации программы включены:

- ремонт  автомобильных дорог общего пользования

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования;

 - содержание автомобильных дорог общего пользования;

- проведение мероприятий по паспортизации и оформлению в собственность;

- обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

общего пользования;

- исполнение переданных полномочий по дорожному фонду;

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

           Источниками финансирования программы являются средства муниципального

дорожного фонда СП «Деревня Романово».

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

 (тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование

показателя
Всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 5400,0 890,0 890,0 890,0 910,0 910,0 910,0

в том числе:

муниципальный

дорожный фонд

5400,0 890,0 890,0 890,0 910,0 910,0 910,0

.

                   Приложение

                                                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

      СП «Деревня Романово»  №45  от 21.11.2019г.

 Перечень  мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование

мероприятия

Сроки
реали-

зации

Ответственный

исполнитель
(соисполнители,

участники)

программы

Источники
финанси-

рования

Сумма

расходов,

всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации подпрограммы:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

01  Ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

2020-2025 администрация

СП«Деревня

Романово»

Муниципаль-

ный дорожный

фонд

3300,0 540,0

540,0

540,0 560,0 560,0 560,0

02 Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

2020-2025 администрация

СП «Деревня

Романово»

Муниципаль-

ный дорожный

фонд

2100,0

350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0

03 Проведение

мероприятий по

паспортизации и

оформлению в

собственность

2020-2025 администрация

СП «Деревня

Романово»

Муниципаль-

ный дорожный

фонд

0

0 0 0 0 0 0

 Всего по

муниципальной

программе

   5400,0 890,0 890,0 890,0 910,0 910,0 910,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	Основное направление сельского поселения:  производство сельскохозяйственной продукции.